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Remiss av Europaparlamentets lagstiftningsresolution 

om förordning om allmänna direkta val av ledamöter av 

Europaparlamentet  

(Ju2022/02132) 

 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor MUCF ställer sig positiv till 

förslaget att sänka rösträttsåldern i medlemsstaterna till 16 år i val till Europaparlamentet, 

samt att åldersgränsen för att kandidera sätts till 18 år, utifrån att det skulle förstärka 

ungas möjligheter till inflytande inom den representativa demokratin. MUCF har senast i 

rapporten Fokus 21 Vilja att förändra - Drivkrafter, hinder och utmaningar för ungas 

samhällsengagemang föreslagit att en försöksverksamhet med sänkt rösträttsålder till 16 

år genomförs vid val till kommunfullmäktige i utvalda kommuner. 

Att sänka rösträttsåldern i valet till Europaparlamentet är i linje med mål 9 i EU:s 

ungdomsstrategi, Deltagande och utrymme för alla. I det ingår delmålet att öka 

ungdomars deltagande, och därmed jämn representation, i valprocessen och i valda organ 

och andra beslutsfattande organ på alla samhällsnivåer. 

Förslaget är också i linje med resultatet av den åttonde cykeln av EU:s ungdomsdialog 

där ett av förslagen var att sänka rösträttsåldern till 16 år i val på alla nivåer (se Slutsatser 

från rådet och företrädarna för medlemsstaternas regeringar, församlade i rådet, om 

främjande av demokratisk medvetenhet och demokratiskt deltagande bland ungdomar i 

Europa, 13177/20).  

Förslaget är även i linje med EU:s regionala arbete (EU:s ledamotsförsamling för 

regionala och lokala företrädare) som under Europaåret för ungdomar 2022 arbetar med 

framtagande av European Charter for Youth and Democracy. 
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I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Senioranalytiker Tiina Ekman 

har varit föredragande.  

 

 

 

Lena Nyberg    

generaldirektör  Tiina Ekman 

  senioranalytiker 

 


